Qu'est-ce qu'une notice patient et pourquoi est-elle utile?

The Patient Information Leaflet (PIL) is the leaflet included in the pack with a medicine. It is written for patients and gives information about taking or using a medicine. It is possible that the leaflet in your medicine pack may differ from this version because it may have been updated since your medicine was packaged.

Vous trouverez ci-dessous une représentation textuelle de la notice d’information patient. L'original peut être visualisé au format PDF en utilisant le lien ci-dessus.

La version texte seulement peut être disponible auprès de RNIB en gros caractères, en braille ou sur CD audio. Pour plus d'informations, appelez la ligne des médicaments RNIB au 0800 198 5000. Les codes produit de cette notice sont: PL 41344/0057.

Acétylcystéine 200 mg, poudre pour solution buvable

Notice: Information du patient

Acétylcystéine 200 mg, poudre pour solution buvable

Acétylcystéine | || 228

Read all of this leaflet carefully before you start taking this medicine because it contains important information for you.

  • Conservez cette notice. Vous devrez peut-être le relire.
  • Si vous avez d'autres questions, interrogez votre médecin, votre pharmacien ou votre infirmière.
  • Ce médicament a été prescrit pour vous. Ne pas le transmettre à d'autres. Cela pourrait leur être nocif, même si leurs signes de maladie sont identiques aux vôtres.
  • Si vous ressentez un des effets indésirables, parlez-en à votre médecin, à votre pharmacien ou à votre infirmier / ère. Ceci inclut tout effet indésirable non mentionné dans cette notice. Voir rubrique 4.

Contenu de cette notice

1. Qu'est-ce que la poudre d'acétylcystéine à 200 mg et dans quel cas est-elle utilisée? || 245
2. What you need to know before you take Acetylcysteine 200 mg Powder
? 3. Comment prendre Acetylcysteine ​​200 mg, poudre
4. Effets secondaires possibles
5. Comment conserver de la poudre d’acétylcystéine à 200 mg
6. Contenu de l'emballage et autres informations

1. Définition de la poudre d'acétylcystéine à 200 mg et de son utilisation

Ce médicament s'appelle poudre de acétylcystéine à 200 mg pour solution buvable (le terme poudre d'acétylcystéine à 200 mg figure dans la présente notice). Chaque sachet contient le principe actif acétylcystéine. L'acétylcystéine appartient à un groupe de médicaments appelés mucolytiques qui agissent en fluidifiant le mucus (mucosités) afin qu'il puisse être toussé plus facilement.

L'acétylcystéine à 200 mg en poudre sert à traiter:

  • breathing difficulties caused by too much mucus in the lungs and airways or the mucus being too thick and sticky to cough up easily.

2. Ce que vous devez savoir avant de prendre Acétylcystéine à 200 mg, poudre

Ne prenez pas Acétylcystéine à 200 mg, poudre:

  • si vous êtesallergic (hypersensitive) to acetylcysteine, other similar medicines (such as carbocisteine, erdosteine or mecysteine), or any of the other ingredients of this medicine (listed in section 6).
  • if you have a genetic condition called phénylcétonurie où vous êtes incapable de décomposer une substance appelée phénylalanine.

Avertissements et précautions

Parlez à votre médecin ou Votre pharmacien avant de prendre Acetylcysteine ​​200 mg Powder:

  • si vous souffrez d'asthme, car vous devrez peut-être faire l'objet d'une surveillance étroite pendant que vous prenez ce médicament
  • si, avant de commencer à prendre ceci médicament, vous avez une capacité réduite ou une incapacité à tousserreduced ability or inability to cough, il peut alors être nécessaire de retirer le mucus par succion après que ce médicament l'ait libéré
  • si vous devez subir des analyses de sang ou d'urine, l'acétylcystéine peut interférer avec certains tests de laboratoire.

Acétylcystéine à 200 mg, poudre

À l'ouverture du sachet, Acétylcystéine à 200 mg, poudre | || 303 smell of sulphur (rotten eggs). Ceci est une caractéristique normale de ce médicament et ne signifie pas qu'il n'est pas sûr d'utiliser. Lors de l'ajout d'eau, la solution dégagera une odeur d'agrumes.

Enfants et adolescents

Ne pas utiliser chez les enfants de moins de 12 ans.

Autres médicaments Acetylcysteine ​​200 mg, poudre

Informez votre médecin ou votre pharmacien si vous prenez, avez récemment pris ou pourriez prendre tout autre médicament. Ceci inclut tous les médicaments que vous avez achetés sans ordonnance.

Vous devez informez votre médecin ou votre pharmacien si vous prenez l'un des médicaments suivants:

  • médicaments à traiter toux (par exemple sirop contre la toux)
  • charbon actif, utilisé pour traiter intoxication
  • médicaments utilisés pour traiter les infections bactériennes, antibiotiques (egcefalexin, céfuroxime, céfadroxil, céfaclor, ceftriaxone). Ce médicament peut empêcher certains antibiotiques de fonctionner correctement s'ils sont pris en même temps. prenez ce médicament soit deux heures avant ou deux heures après la prise de vos antibiotiques. Si vous n'êtes pas sûr si cela s'applique à votre cas. parlez-en à votre médecin ou à votre pharmacien.
  • médicaments à traiter angine de poitrine attaques (oppression de la poitrine, du cou et des bras) (par exemple || | 339 glyceryl trinitrate)

Acétylcystéine 200 mg Poudre de nourriture, de boisson et de l'alcool

Il n'y a pas d'exigence particulière à prendre en considération lors de la prise de ce médicament. avec de la nourriture, des boissons ou de l'alcool.

Grossesse et allaitement

Si vous êtes enceinte ou que vous allaitez, si vous pensez être enceinte ou planifiez une grossesse, demandez à votre Demandez conseil à votre médecin ou à votre pharmacien avant de prendre ce médicament.

Conduite de véhicules et utilisation de machines

Acétylcystéine à 200 mg, poudre ne devrait pas affecter votre aptitude à conduire des véhicules et à utiliser des machines. Si vous ressentez des effets indésirables pouvant affecter ces capacités, ne conduisez pas et n'utilisez pas de machine jusqu'à ce que les effets aient complètement disparu.

Acétylcystéine à 200 mg en poudre contient du sorbitol, de l'aspartame et du jaune orangé

  • Si votre médecin vous a dit que vous aviez une intolérance à certains sucres, contactez-le avant de prendre ce médicament.
  • L'aspartame est une source de phénylalanine. La phénylalanine peut être nocive pour les personnes atteintes d'une affection appelée phénylcétonurie.
  • Le coucher de soleil jaune (colorant alimentaire) peut provoquer des réactions allergiques.

3. Comment prendre Acetylcysteine ​​200 mg, poudre

Veillez à toujours prendre ce médicament en suivant exactement les indications de votre médecin, de votre infirmière ou de votre pharmacien. En cas de doute, consultez votre médecin ou votre pharmacien.

Adultes et adolescents de plus de 12 ans

La dose recommandée est de 1 sachet 3 fois par jour, ou tel que prescrit par votre médecin.

Mode d'emploi

Vide le contenu du sachet en une petite quantité de eau in a glass and agitez jusqu'à dissolution complète (mélange), juste avant de boire. Il est important de boire tout le du mélange.

Une consommation abondante de liquides favorise l'effet mucolytique de l'acétylcystéine.

Si vous prenez plus de poudre d'acétylcystéine à 200 mg que vous n'auriez dû

Si vous avez accidentellement prenez plus de poudre d'acétylcystéine à 200 mg que celle qui vous a été prescrite,contact your doctor or get medical advice immediately. Si possible, emportez avec vous les sachets, la boîte et le dépliant avec votre médecin.

Les symptômes suivants sont les symptômes d’un surdosage:

  • Sensation de malaise et diarrhée. | || 418

If you forget to take Acetylcysteine 200 mg Powder

Si vous oubliez de prendre une dose, prenez-la dès que possible. Prenez la prochaine dose au bon moment, conformément aux instructions de votre médecin. Cependant, s'il est presque temps de prendre la dose suivante, ne prenez pas la dose oubliée; ne prenez que la dose suivante normalement.

Ne prenez pas de double dose pour compenser la dose que vous avez oublié de prendre.

Si vous avez d'autres questions sur l'utilisation de ce médicament, demandez plus d'informations à votre médecin ou à votre pharmacien.

4. Effets secondaires possibles

Comme tous les médicaments, Acetylcysteine ​​200 mg Powder peut provoquer des effets indésirables, mais ils ne surviennent pas systématiquement chez tout le monde.

Arrêtez de prendre Acetylcysteine ​​200 mg Powder et obtenez immédiatement un avis médical || | 434 if you experience any of these very rare side effects (affecting less than 1 in 10,000 people):

  • réaction allergique grave mettant la vie en danger. Les signes peuvent comprendre: a éruption cutanée, problèmes de déglutition ou de respiration, gonflement des lèvres, du visage, de la gorge ou de la langue
  • severe bleeding (hémorragies)
  • éclaboussures, desquamations, saignements, squames ou taches remplies de liquide sur toute partie de votreskin. Cela inclut vos lèvres, yeux, bouche, nez, organes génitaux, mains ou pieds. Vous pouvez avoir un problème de peau grave.

Informez votre médecin ou votre pharmacien si l'un des effets indésirables suivants devient grave ou dure plus longtemps que quelques jours:

Effets indésirables peu fréquents

(touchant moins de 1 personne sur 100)

  • Maux de tête
  • Sonneries dans les oreilles (acouphènes)
  • Fréquence cardiaque élevée || | 466
  • Feeling or being sick
  • Diarrhée
  • Inflammation de la peau dans la bouche et sur les lèvres
  • Douleur à l'abdomen (ventre) | || 474
  • An itchy raised rash
  • Enflure des couches profondes de la peau, provoquée par une accumulation de liquide
  • Peau démangeante
  • Fièvre | || 482
  • Low blood pressure, this could cause dizziness when standing up quickly from a lying/seated position

Effets indésirables rares

(affectant moins de 1 personne sur 1000)

  • Resserrement des voies respiratoires
  • Essoufflement
  • Indigestion

Inconnu

(Il s'agit de la fréquence ne peut pas être estimé à partir des informations disponibles)

  • Gonflement du visage

Déclaration des effets indésirables

Si vous ressentez un des effets indésirables, parlez-en à votre médecin ou à votre pharmacien. Ceci inclut tout effet indésirable non mentionné dans cette notice. Vous pouvez également signaler les effets indésirables directement aux autorités compétentes en matière de médicaments (voir détails ci-dessous). En signalant les effets indésirables, vous contribuez à fournir davantage d'informations sur la sécurité de ce médicament.

Le programme de cartes jaunes
Agence de réglementation des médicaments et des produits de santé
151 Buckingham Route du Palais
Victoria || 515
London
SW1W 9SZ
Royaume-Uni
Site Web: www.yellowcard.mhra .gov.uk

5. Comment conserver de la poudre d'acétylcystéine à 200 mg

Tenir ce médicament hors de la vue et de la portée des enfants.

A conserver dans son emballage d'origine à l'abri de l'humidité.

Une fois que le contenu du sachet a été dissous dans l’eau, utilisez ce médicament immédiatement. Ne conservez pas la solution.

N'utilisez pas ce médicament après la date de péremption indiquée sur le sachet et la boîte après EXP. La date de péremption fait référence au dernier jour de ce mois.

Ne jetez aucun médicament dans les eaux usées ou avec les ordures ménagères. Demandez à votre pharmacien comment jeter les médicaments que vous n'utilisez plus. Ces mesures aideront à protéger l'environnement.

6. Contenu de l'emballage et autres informations

Que contient Acetylcysteine ​​200 mg Poudre

  • La substance active est l'acétylcystéine.
    Chaque sachet contient 200 mg d’acétylcystéine.
  • Les autres composants (excipients) sont l’aspartame, le sorbitol, la saveur de citron (contient de la maltodextrine, une forme de glucose) et du jaune orangé.

Qu'est-ce que Acétylcystéine 200 mg Poudre ressemble et contenu de l'emballage extérieur

L'acétylcystéine à 200 mg est une poudre de couleur blanche à légèrement rose.

L'acétylcystéine à 200 mg est disponible en boîtes de 10, 18 et 20 ou 30 sachets.

Toutes les présentations peuvent ne pas être commercialisées.

Titulaire de l'autorisation de mise sur le marché et fabricant

Détenteur de l'autorisation de mise sur le marché

Colonis Pharma Limité
Maison quantique
Zone industrielle de Hobson
Burnopfield
Comté de Durham
NE16 6EA
Royaume-Uni

Fabricant

lampe San Prospero SpA
Via della Pace 25 / A
41030
Italie
Italy

Cette notice a été révisée pour la dernière fois en juillet 2018

Cod. 1693 / A